
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.46
del 24-10-019

Registro generale n. 583

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Interventi  di manutenzione e ripristino delle pa=

vimentazioni stradali e pertinenze all'interno del
Territorio  Comunale  di  Montereale- C.U.P. n: I=
86G18000110004    - C.I.G.  n.7535738FB5. Liquida=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di
ottobre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 04.04.2019 è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art.
151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011);

che con Deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 31/07/2019 è
stato approvato l’utilizzo dei fondi previsti pari ad Euro 20.000,00 per
ulteriori interventi in frazione Castiglione di Montereale;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 31.07.2019
adottata la “Variazione del Bilancio di Previsione finanziario
2018/2020, ex art. 175, comma 2 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.”;

con Determinazione n.02 del 31/01/2019 della Centrale di
Committenza del Comune di Pizzoli, Montereale, Capitignano veniva
determinata la proposta di aggiudicazione alla ditta PROCACCIA & C.
s.r.l. con sede in Via Nazionale n.226/bis Penna Sant’Andrea (Te);

con Determinazione n.06 del 10/05/2019 della Centrale di
Committenza del Comune di Pizzoli, Montereale, Capitignano veniva
determinata l’avvenuta efficacia di aggiudicazione alla ditta
PROCACCIA & C. s.r.l. con sede in Via Nazionale n.226/bis Penna
Sant’Andrea (Te);

in data 01/08/2019 è stato sottoscritto il contratto aggiuntivo tra la
ditta Procaccia & C. s.r.l. ed il Comune di Montereale relativo agli
Interventi di manutenzione e rispristino delle pavimentazioni stradali
e pertinenze per la frazione di Paganica;

in data 05/09/2019 sono stati sottoscritti i contratti aggiuntivi tra la
ditta Procaccia & C. s.r.l. ed il Comune di Montereale relativi agli
Interventi di manutenzione e rispristino delle pavimentazioni stradali
e pertinenze per la frazione di Busci e per la frazione di Cesaproba;

in data 24/08/2019 è stato sottoscritto il contratto aggiuntivo tra la
ditta Procaccia & C. s.r.l. ed il Comune di Montereale relativo agli
Interventi di manutenzione e rispristino delle pavimentazioni stradali
e pertinenze per la frazione di Marana;

che con Determinazione n.21 del 02/08/2019 è stata liquidata la
somma a titolo di anticipazione, calcolata pari al 20% del valore
stimato nel contratto d’appalto, pari ad Euro 38.000,00 oltre IVA di
legge pari al 22% per un totale di Euro 46.360,00;

con Determinazione dell’Ufficio Tecnico del Comune di Montereale
n.30 del 14/09/2019 veniva approvato e liquidato lo Stato
d’Avanzamento Finale relativo agli Interventi di manutenzione e
ripristino delle pavimentazioni stradali e pertinenze in frazione
Castiglione di Montereale.



Visti gli Stati d’Avanzamento Lavori Finale trasmessi dal Direttore dei Lavori
Geom. Pietrucci Nazzareno a firma del D.L. e della ditta PROCACCIA & C.
s.r.l., riguardante gli interventi eseguiti di seguito elencati:

frazione Paganica di Montereale SAL finale acquisito dal Comune di
Montereale con prot. n. 6577 del 24/09/2019;

frazione Busci di Montereale SAL finale acquisito al protocollo
generale del Comune di Montereale con prot. n. 6576 del
24/09/2019;

frazione Marana di Montereale, SAL finale acquisito al protocollo
generale del Comune di Montereale con prot. n. 6575 del
24/09/2019;

frazione Cesaproba di Montereale, SAL finale acquisito al protocollo
generale del Comune di Montereale con prot. n. 6574 del
24/09/2019;

Vista le relative fatture emesse dalla ditta Procaccia & C. s.r.l., P.IVA
01466280672 riportate in elenco:

fattura n. 35 del 24/09/2019 relativa al SAL finale per gli interventi
effettuati nella frazione Paganica di Montereale per un importo di
Euro 38.551,54 oltre IVA di legge del 22% pari ad Euro
8.481,34 per un totale di Euro 47.032,88;

fattura n.36 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le detrazioni sugli
infortuni per gli interventi eseguiti in frazione Paganica di Montereale
per un importo di Euro 247,19 oltre IVA di legge del 22% pari a
Euro 54,38 per un totale di Euro 301,57;

fattura n. 41 del 24/09/2019 relativa al SAL Finale per gli interventi
effettuati nella frazione Busci di Montereale per un importo di Euro
18.089,22 oltre IVA di legge del 22% pari ad Euro 3.979,63
per un totale di Euro 22.068,85;

fattura n.42 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le detrazioni sugli
infortuni per gli interventi eseguiti in frazione Busci di Montereale per
un importo di Euro 113,82 oltre IVA di legge del 22% pari a
Euro 25,04 per un totale di Euro 138,86;

fattura n. 39 del 24/09/2019 relativa al SAL finale per gli interventi
effettuati nella frazione Cesaproba di Montereale per un importo di
Euro 23.392,96 oltre IVA di legge del 22% pari ad Euro
5.146,45 per un totale di Euro 28.539,41;

fattura n.40 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le detrazioni sugli
infortuni per gli interventi eseguiti in frazione Cesaproba di
Montereale per un importo di Euro 148,11 oltre IVA di legge del
22% pari a Euro 32,58 per un totale di Euro 180,69;



fattura n. 37 del 24/09/2019 relativa al SAL finale per gli interventi
effettuati nella frazione Marana di Montereale per un importo di Euro
19.375,89 oltre IVA di legge del 22% pari ad Euro 4.262,70
per un totale di Euro 23.638,59;

fattura n.38 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le detrazioni sugli
infortuni per gli interventi eseguiti in frazione Marana di Montereale
per un importo di Euro 120,28 oltre IVA di legge del 22% pari a
Euro 26,46 per un totale di Euro 146,74;

fattura n. 33 del 26/08/2019 relativa allo 0.5% per le detrazioni sugli
infortuni per gli interventi eseguiti in frazione Castiglioni di
Montereale per un importo di Euro 288,56 oltre IVA di legge del
22% pari a Euro 63,48  per un totale di Euro 352,04;

Richiamata la comunicazione della ditta Procaccia  & C. s.r.l. acquisita con
nota prot. n. 7005 del 05/10/2019 con la quale la Sig.ra Giovanna Procaccia
in qualità di legale rappresentate chiede di sostituire le dichiarazioni di
tracciabilità allegate alle fatture n. 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 che per mero
errore materiale risultano errate con quelle allegate alla comunicazione
stessa;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento
è stato assegnato il seguente CIG 7535738FB5;

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato con esito
favorevole con validità fino al 09/11/2019 da cui risulta che la ditta
PROCACCIA & C. s.r.l. con sede legale in Via Nazionale n.159, 64039 Penna
Sant’Andrea (Te), P.I. 01466280672 è in regola con la propria posizione
contributiva;

Visti:

il T.U.E.L. approvato con D. lgvo n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo
56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,
il provvedimento sindacale prot. n. 3447 del 20/05/2019 concernente
la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente
riportati:

di approvare gli Stati d’Avanzamento Lavori Finale acquisiti dal
Comune di Montereale con protocolli n. 6577, 6576, 6575, 6574 del
24/09/2019;

di liquidare e pagare alla ditta PROCACCIA & C. s.r.l. con sede legale
in Via Nazionale n.159, 64039 Penna Sant’Andrea (Te), P.I.
01466280672, le seguenti fatture:



fattura n. 35 del 24/09/2019 relativa al SAL finale per gli
interventi effettuati nella frazione Paganica di Montereale per
un importo di Euro 38.551,54 oltre IVA di legge del 22%
pari ad Euro 8.481,34 per un totale di Euro 47.032,88;

fattura n.36 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le
detrazioni sugli infortuni per gli interventi eseguiti in frazione
Paganica di Montereale per un importo di Euro 247,19 oltre
IVA di legge del 22% pari a Euro 54,38 per un totale di
Euro 301,57;

fattura n. 41 del 24/09/2019 relativa al SAL Finale per gli
interventi effettuati nella frazione Busci di Montereale per un
importo di Euro 18.089,22 oltre IVA di legge del 22%
pari ad Euro 3.979,63 per un totale di Euro 22.068,85;

fattura n.42 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le
detrazioni sugli infortuni per gli interventi eseguiti in frazione
Busci di Montereale per un importo di Euro 113,82 oltre IVA
di legge del 22% pari a Euro 25,04 per un totale di Euro
138,86;

fattura n. 39 del 24/09/2019 relativa al SAL finale per gli
interventi effettuati nella frazione Cesaproba di Montereale
per un importo di Euro 23.392,96 oltre IVA di legge del
22% pari ad Euro 5.146,45 per un totale di Euro
28.539,41;

fattura n.40 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le
detrazioni sugli infortuni per gli interventi eseguiti in frazione
Cesaproba di Montereale per un importo di Euro 148,11
oltre IVA di legge del 22% pari a Euro 32,58 per un
totale di Euro 180,69;

fattura n. 37 del 24/09/2019 relativa al SAL finale per gli
interventi effettuati nella frazione Marana di Montereale per
un importo di Euro 19.375,89 oltre IVA di legge del 22%
pari ad Euro 4.262,70 per un totale di Euro 23.638,59;

fattura n.38 del 24/09/2019 relativa allo 0.5% per le
detrazioni sugli infortuni per gli interventi eseguiti in frazione
Marana di Montereale per un importo di Euro 120,28 oltre
IVA di legge del 22% pari a Euro 26,46 per un totale di
Euro 146,74;

fattura n. 33 del 26/08/2019 relativa allo 0.5% per le
detrazioni sugli infortuni per gli interventi eseguiti in frazione
Castiglioni di Montereale per un importo di Euro 288,56
oltre IVA di legge del 22% pari a Euro 63,48  per un
totale di Euro 352,04;

per un totale di Euro 122.399,63 comprensivo di IVA di legge;



di imputare la somma complessiva di Euro 122.399,63 comprensiva
di IVA sugli interventi di seguito riportati del bilancio finanziario
2019/2021 gestione residui, giusti impegni assunti con
Determinazione Lavori Pubblici n.45 del 07/06/2018:
Euro 352,04 per interventi in frazione Castiglione sul capitolo n.
2574 cod. 08.01-2.02.01.09.012,
Euro 47.334,45 per interventi in frazione Paganica sul capitolo n.
2568 cod. 08.01-2.02.01.09.000,
Euro 22.207,71 per interventi in frazione Busci sul capitolo n. 2569
cod. 10.05-2.02.01.09.000,
Euro 28.720,10 per interventi in frazione Cesaproba sul capitolo n.
2575 cod. 10.05-2.02.01.09.012,
Euro 23.785,33 per interventi in frazione Marana sul capitolo n.
2570 cod. 10.05-2.02.01.09.012,

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del
T.U.E.L. il presente atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i
conseguenti adempimenti;

L'estensore
Ing. Giada Patrizi



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Ing. Antonio Longo

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


